
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/150/17 

RADY GMINY HAJNÓWKA 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu konsultacji społecznych 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w związku z art. 5a ust. 2 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, t.j.) Rada Gminy Hajnówka uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin Konsultacji Społecznych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/185/01 Rady Gminy Hajnówka z dnia 27 grudnia 2001 r. w sprawie 

zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Jarosław Kot 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 września 2017 r.

Poz. 3339



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/150/17 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. 

REGULAMIN KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

§ 1. Przepisy ogólne. 

1. Konsultacje społeczne przeprowadza się w przypadkach przewidzianych ustawami oraz w innych 

sprawach ważnych dla Gminy. 

2. Decyzję o trybie i terminie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Wójt w drodze Zarządzenia. 

3. W zarządzeniu, o którym mowa w ust. 2 określa się: 

a) przedmiot konsultacji, 

b) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

c) zasięg terytorialny, 

d) formy przeprowadzenia konsultacji, 

e) jednostkę organizacyjną, referat lub stanowisko odpowiedzialne za przeprowadzenie konsultacji. 

§ 2. Zasady przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

1. Z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji społecznych może wystąpić: 

a) Rada Gminy, 

b) Komisje Rady Gminy, 

c) grupa radnych Rady Gminy w liczbie co najmniej 5 osób, 

d) mieszkańcy Gminy (w liczbie co najmniej 50 osób), 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawiera: 

a) termin i zakres terytorialny konsultacji, 

b) przedmiot konsultacji, 

c) proponowany tryb konsultacji, 

d) szacunkowe zestawienie kosztów proponowanej konsultacji, 

e) uzasadnienie z określeniem celu, jaki ma zostać osiągnięty. 

3. Konsultacje w sprawie projektów programów rozwoju gminy oraz innych dokumentów i projektów 

realizowanych na poziomie gminy są prowadzone z inicjatywy własnej Wójta. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 i 2, zgłoszony przez grupę, o której mowa w ust. 1, lit. d, zawiera 

oprócz wymagań określonych w ust. 2 także wskazanie osoby upoważnionej do kontaktu. 

5. Wójt rozpatruje wniosek uwzględniający koszty proponowanej formy konsultacji, istotność przedmiotu 

konsultacji dla społeczności lokalnej oraz zasadność proponowanego sposobu konsultacji. O sposobie 

rozpatrzenia wniosku w formie zarządzenia wraz z uzasadnieniem Wójt informuje wnioskodawców w terminie 

nie późniejszym niż 30 dni od daty jego złożenia. 

§ 3. Tryb przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy. 

1. Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzone w, co najmniej, jednej z podanych form: 

a) pisemnej, 

b) protokołowanych zebrań mieszkańców Gminy, 

c) spotkań konsultacyjnych z przedstawicielami organizacji działających na rzecz i na terenie Gminy 

Hajnówka, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3339



d) warsztatów projektowych umożliwiających zainteresowanym zdobycie wiedzy na temat konsultowanego 

tematu i wypracowanie rozwiązań zakończonych sporządzeniem pisemnego podsumowania zawierającego 

wszystkie opinie i wnioski. 

2. Dopuszczalne są także inne formy zapewniające szeroki dostęp do uczestnictwa w konsultacjach, 

zwłaszcza formy uwzględniające użycie narzędzi komunikacji elektronicznej (np.: email, ankiety internetowe). 

3. Wybrane formy konsultacji społecznych powinny uwzględniać wyniki wstępnej analizy określającej 

adresatów oraz uczestników konsultacji z danego obszaru lub potencjalnie zaangażowanych w dany projekt 

(profilowanie uczestników) dla określonego kanału komunikacji. 

4. Wójt Gminy jest zobowiązany zapewnić odpowiednią opiekę merytoryczną i organizacyjną nad 

konsultacjami oraz bezstronny sposób ich prowadzenia. 

5. Wójt Gminy może powierzyć prowadzenie konsultacji społecznych wyspecjalizowanym podmiotom. 

6. Informacja o rozpoczęciu konsultacji społecznych publikowana jest w terminie nie krótszym niż 7 dni 

przed terminem ich rozpoczęcia. 

7. Realizacja konsultacji społecznych wymagających specjalistycznej wiedzy, odbywać się będzie 

z udziałem ekspertów w danej dziedzinie. 

§ 4. Postanowienia końcowe. 

1. Informacje o wynikach konsultacji społecznych podaje się do wiadomości przede wszystkim za 

pośrednictwem stron internetowych Urzędu Gminy Hajnówka nie później niż 30 dni od zakończenia 

konsultacji. 

2. Wójt Gminy przedstawia wyniki konsultacji na najbliższej sesji Rady Gminy zwołanej po ich 

zakończeniu. 

3. Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3339


		2017-09-06T09:33:29+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




